PAGE
2

[image: image1.png]

ТАЙМЫРСКИЙ  ДОЛГАНО-НЕНЕЦКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19.10.                     20                 1238
от __________________20____ г.,  № _________

Об установлении общей суммы средств бюджета поселений, подлежащей бесспорному взысканию в соответствии с решениями о применении бюджетных мер принуждения за совершение бюджетных нарушений, предусмотренных главой 30 Бюджетного кодекса Российской Федерации, для определения случая продления исполнения бюджетной меры принуждения на срок более одного года

В целях реализации пункта 2 общих требований к установлению случаев и условий продления срока исполнения бюджетной меры принуждения, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 24.10.2018 года № 1268, Администрация муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить для определения случая продления исполнения бюджетной меры принуждения на срок более одного года  общую сумму средств бюджета поселений, входящих в состав Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района, подлежащую бесспорному взысканию в соответствии с решениями о применении бюджетных мер принуждения за совершение бюджетных нарушений, предусмотренных главой 30 Бюджетного кодекса Российской Федерации, в размере более 5 процентов суммы объема налоговых и неналоговых доходов бюджета поселения на текущий финансовый год, утвержденного решением о бюджете поселения на текущий финансовый год и плановый период, и объема дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности поселения, предусмотренного бюджету этого поселения на текущий финансовый год  решением Таймырского Долгано-Ненецкого районного Совета депутатов о районном бюджете на текущий финансовый год и плановый период.

2. Признать утратившим силу постановление Администрации муниципального района от 30.01.2020 № 122 «Об установлении общей суммы использованных не по целевому назначению средств бюджетных кредитов, межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета муниципального района бюджетам поселений, для определения случая продления исполнения бюджетной меры принуждения на срок более одного года».

3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днём его официального опубликования в газете Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района «Таймыр».
4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы муниципального района по финансовым и экономическим вопросам - начальника отдела по внутреннему муниципальному финансовому контролю и контролю в сфере закупок товаров, работ и услуг Скобееву Н.В.

Глава муниципального района                                           Е.В. Вершинин